
Český jazyk – 23.11. 
 
Mluvnice 
 
U 78/3a, b – napište souvětí, podtrhněte věty vedlejší a určete jejich druh (některé 
věty jsme již určili na on-line hodině) 
 
U 93/8a, b – doplňte i/y a cvičení napište 
 
 
 
Literatura 
 
Čítanka (malá) - str. 173 – 180  

Ota Pavel - Běh Prahou 
 
Nejdříve si zapište do sešitu literatury - Ota Pavel a najděte si na internetu: 
- datum narození a úmrtí 
- vlastní jméno 
- jakého byl původu, jak se jmenoval jeho otec a čím byl 
- kde žil 
- o co se Ota Pavel zajímal 
- která jeho díla byla zfilmována 
  
Dílo jsem vám zde vypsala: 
Smrt krásných srnců, Jak jsem potkal ryby - s láskou a humorem vzpomíná na své 
nejbližší 
Plná bedna šampaňského - povídky ze sportovního prostředí 
  
Toto vše si zapište a pak si přečtěte ukázku Běh Prahou a napište hlavní myšlenku 
textu, a který motiv se zde opakuje. 
 
 
Vypracované úkoly zasílejte do pátku 27.11.  
na mail:drahomirasvobodova@centrum.cz 

 
 
 


